
OKRESNÝ ÚRAD ŽIAR NAD HRONOM
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

Námestie Matice slovenskej č.8 , 965 01  Žiar nad Hronom____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-ZH-OSZP-2022/000746-012

Žiar nad Hronom
25. 02. 2022

Rozhodnutie
o udelenie súhlasu na prevádzkovanie zariadenia na zhodnocovanie odpadov.

Popis konania / Účastníci konania
Spoločnosť Enviroservis, s.r.o., Priemyselná 12, 965 63 Žiar nad Hronom, IČO: 36 629 073, ktorá zastupuje
spoločnosť UM, s.r.o., 038 41 Košťany nad Turcom 416, IČO: 36 627 780 požiadala o vydanie rozhodnutia - súhlasu
na prevádzkovanie zariadenia na zhodnocovanie odpadov podľa § 97 ods. 1 písm. c) zákona č. 79/2015 Z. z. o
odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších právnych predpisov.

Výrok
Okresný úrad Žiar nad Hronom, odbor starostlivosti o životné prostredie, ktorý je podľa § 3 ods. 1 písm. e) zákona
NR SR č. 180/2013 Z. z. o organizácií miestnej štátnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení
neskorších predpisov a podľa § 104 ods. 1 písm. d) a §108 ods. 1 písm. m) zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších právnych predpisov (ďalej len „zákon o odpadoch“)
príslušným orgánom štátnej správy odpadového hospodárstva, na základe žiadosti od spoločnosti Enviroservis, s.r.o.,
Priemyselná 12, 965 63 Žiar nad Hronom, IČO: 36 629 073, ktorá zastupuje spoločnosť UM, s.r.o., 038 41 Košťany
nad Turcom 416, IČO: 36 627 780 o vydanie rozhodnutia - súhlasu na prevádzkovanie zariadenia na zhodnocovanie
odpadov podľa § 97 ods. 1 písm. c) zákona o odpadoch rozhodol takto :

Spoločnosti:
Obchodné meno: UM, s.r.o.
Sídlo: 038 41 Košťany nad Turcom 416
IČO: 36 627 780

udeľuje súhlas

podľa § 97 ods. 1 písm. c) zákona o odpadoch – na prevádzkovanie zariadenia na zhodnocovanie odpadov pre
nasledovné druhy odpadov zaradené podľa vyhlášky MŽP SR č. 365/2015 Z. z., ktorou sa ustanovuje Katalóg
odpadov v znení neskorších právnych predpisov:

Číslo druhu odpadu: názov odpadu: kategória odpadu:

10 10 06 – odlievacie jadrá a formy nepoužité na odlievanie iné ako uvedené v 10 10 05 O
10 10 08 – odlievacie jadrá a formy použité na odlievanie iné ako uvedené v 10 10 07 O

Celkové ročné zhodnotenie odpadov je 4 900 t.



2 / 7

Zoznam vykonávaných činností zhodnocovania podľa prílohy č. 1 k zákonu o odpadoch:

R5 – Recyklácia alebo spätné získavanie ostatných anorganických materiálov.

2. určuje miesto nakladania s odpadmi

uvedených v bode 1. výroku tohto rozhodnutia podľa ustanovenia § 97 ods. 2 písm. b) zákona o odpadoch :

V areáli spoločnosti UM, s.r.o., Košťany nad Turcom 416, 038 41 Košťany nad Turcom, IČO: 36 627 780, prevádzka:
Priemyselná 12, 965 63 Žiar nad Hronom, na pozemkoch p. č. CKN 730 a 879, k. ú. Vieska.

3. určuje spôsob nakladania s odpadmi

podľa ustanovenia § 97 ods. 2 písmeno c) zákona o odpadoch bude žiadateľ s odpadmi
uvedenými vo výroku rozhodnutia nakladať týmto spôsobom :

Odpad je do zariadenia dopravovaný nákladnou automobilovou dopravou. Pred začatím zhodnocovania odpadov
pracovník vizuálne posúdi, či odpad, ktorý má byť zhodnotený zodpovedá druhu a kategórii povolených odpadov,
či odpad nie je znečistený nebezpečnými látkami. Následne preberie vážny lístok od zazmluvneného externého
zariadenia a skontroluje či vzhľadom na jeho veľkosť je možné jeho zhodnotenie. Ak je v prípade vizuálnej kontroly
zistený nesúlad s povolenými druhmi odpadov, zodpovedný pracovník neprijme odpad na zhodnotenie. Po vizuálnej
kontrole sa bude vykonávať rozbíjanie veľkých kusov na maximálny vstupný rozmer do drviaceho zariadenia.
Následne sa odpad podrví na požadované frakcie. Z dôvodu, že zhodnocovanie odpadov je vykonávané činnosťou
R5 – recyklácia alebo spätné získavanie iných anorganických materiálov sa odpad po zhodnotení stáva druhotnou
surovinou, ktorá je ponúkaná na využitie do netmelených a hydraulických stmelených materiálov používaných
v staviteľstve. Drviace zariadenie disponuje automatickou registráciou množstva spracovaného odpadu pomocou
zabudovaného snímacieho zariadenia. Preškolený zamestnanec prevádzky bude vykonávať kontrolu privezeného
odpadu. Asymetrická geometria násypky zaisťuje optimálnu orientáciu drvených častí odpadu, takže k zastaveniu
drviča v dôsledku nepriechodnosti násypky dochádza len výnimočne. Otáčky drviča je možné meniť a regulovať tak,
aby sa dosiahla potrebná výsledná veľkosť zrna po drvení. Do drviacej linky budú odpady navážané pomocou bagra.
Násypka triediaceho zariadenia prijíma prívodný materiál z lopaty alebo rýpadla a smeruje ho na podávač, ktorý
pozostáva z veľmi odolného 4-vrstvového pásu. Slúži ako zásobník suroviny a reguluje rýchlosť podávania
materiálu do skrine so sitami. Skriňa so sitami predstavuje najdôležitejšiu časť stroja. V nej sa surovina triedi na tri
koncové produkty. Možnosť dosiahnuť produkty rôznych veľkostí závisí od toho aké sitá triediča sú namontované.
Trojvrstvový pás v rámci zberného dopravníka dopravuje materiál spod skrine so sitami na bočný dopravník na
jemný materiál. Ľavý dopravník dopravuje jemný vytriedený materiál zo skrine so sitami na miesto vykládky. Pravý
dopravník dopravuje vytriedený materiál strednej veľkosti zo skrine so sitami na miesto vykládky. Zadný dopravník
dopravuje nadmerný vytriedený materiál zo skrine so sitami na vykládky. Hnacou jednotkou triediaceho zariadenia
je dieselový motor. Ďalej sú inštalované nádrže na hydraulickú kvapalinu a prevádzkové ovládacie prvky stroja.

4. určuje platnosť súhlasu

podľa ustanovenia § 97 odsek 16 zákona o odpadoch, je súhlas uvedený v bode 1 výroku tohto rozhodnutia časovo
obmedzený do 25.02.2027.

5. stanovuje podmienky výkonu činnosti
na ktoré sa súhlas udeľuje

podľa ustanovenia § 97 odsek 2 písmeno g) zákona o odpadoch takto :



3 / 7

a) Súhlas sa týka iba odpadov uvedených vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.
b) Súhlas na zariadenie na zhodnocovanie odpadov zaniká zánikom činnosti, na ktorý bol súhlas vydaný.
c) Súhlas sa týka iba stacionárneho zariadenia na zhodnocovanie odpadov podľa § 5 ods. 2 zákona o odpadoch.
d) Nakladanie s odpadmi bude vykonávané iba v priestoroch uvedených v bode 2. tohto rozhodnutia
e) Zariadenie na nakladanie s odpadmi sa musí označiť informačnou tabuľou viditeľnou z verejného priestranstva,
ktorá obsahuje údaje v súlade s § 6 ods. 1 Vyhlášky MŽP SR č. 371/2015 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré
ustanovenia zákona o odpadoch
f) Orgán štátnej správy odpadového hospodárstva môže z vlastného podnetu alebo na návrh účastníka konania v
zmysle § 114 zákona o odpadoch vydané rozhodnutie zmeniť resp. zrušiť.
g) Prevádzkovateľ zariadenia na zhodnocovanie odpadov pri jeho prevádzkovaní je povinný dodržiavať ustanovenia
§ 17 zákona o odpadoch
h) Proces drvenia, vrátane manipulácie s materiálom pred a po drvení a skladovania, zvlhčovať v primeranom
množstve a periodicite, aby množstvo vznikajúceho prachu bolo maximálne zredukované
i) Výstupný materiál musí vyhovovať požiadavkám na stavebný výrobok, ktorý je možné ďalej použiť v prípade, že
nevyhovuje požiadavkám na stavebný výrobok musí byť odovzdaný organizácii oprávnenej na nakladanie s odpadmi
v zmysle zákona o odpadoch
j) S odpadmi, ktoré vzniknú pri prevádzke zariadenia nakladať v súlade so zákonom o odpadoch a zabezpečiť ich
zhodnotenie alebo zneškodnenie u subjektov, ktoré majú vydaný súhlas na nakladanie s predmetnými odpadmi
k) Zariadenie na zhodnocovanie odpadov prevádzkovať v súlade so schváleným prevádzkovým poriadkom
zariadenia
l) Zabezpečiť pravidelnú údržbu a servis drviaceho a triediaceho zariadenia (bežnú údržbu predstavujúcu najmä
drobné opravy, doplňovanie pohonných hmôt, alebo výmenu oleja realizovať len na plochách na to určených)

6. technické požiadavky prevádzky zariadenia alebo miesta výkonu:

podľa ustanovenia § 97 ods. 3 písm. a) zákona o odpadoch určuje takto:

Drviace zariadenie KLEEMANN MC100R (čeľusťový drvič):

Parameter: Hodnota parametra:
Označenie: MOBICAT MC 100 R EVO
Max. výkon: 220 t/h
Vstup do drviča (Š x V): 950 x 550 mm
Hmotnosť stroja: 30 000 – 35 500 kg
Výkon pohonu (diesel agrerát): 165 kW
Objem lievika: cca 3,2 m3
Rozmery lievika (Š x V): 1 900 x 3 000 mm

Podávací žľab s integrovaným predbežným preosievaním:
Rozmery (Š x D): 870 x 3 940 mm
Obrusný (odierací) plech: dno 12 mm /bočné steny 8 mm
Čeľusťový drvič:
Jednovzperový čeľusťový drvič: STR 095 – 055
Vstupný otvor (Š x H): 950 x 550 mm
Vyhotovenie: drviace čeľuste z veľmi kvalitnej mangánovej uhlíkovej ocele
Rám:
Typ pásového podvozku: D3C
Šírka spodných dosiek: 400 mm
Rázvor: 3 000 mm

Postrekovací systém:
Typ: nízkotlakové dýzy



4 / 7

Triediace zariadenie KLEEMANN MOBISCREEN MS 13 Z (triediace zariadenie):

Parameter: Hodnota parametra:
Max. kapacita na vstupe: 280 t/h
Max. veľkosť vstupu: 400 mm
Výška násypky: 3,4 m
Objem násypky: 6 m3
Podávač pásového dopravníka: 1,2 x 3,9 m
Rozmery: voliteľná rýchlosť podávača
Typ triediacej jednotky: vibračná
Transportná výška: cca 3 200 mm
Transportná dĺžka: cca 12 775 mm
Transportná šírka: cca 2 500 mm
Transportná hmotnosť: cca 23 000 kg

Násypka prijíma prívodný materiál z lopaty alebo rýpadla a smeruje ho na podávač, ktorý pozostáva z veľmi
odolného 4-vrstvového pásu. Slúži ako zásobník suroviny a reguluje rýchlosť podávania materiálu do skrine so
sitami. Skriňa so sitami predstavuje najdôležitejšiu časť stroja. V nej sa surovina triedi na tri koncové produkty.
Možnosť dosiahnuť produkty rôznych veľkostí závisí od toho aké sitá triediča sú namontované. Trojvrstvový pás v
rámci zberného dopravníka dopravuje materiál spod skrine so sitami na bočný dopravník na jemný materiál. Ľavý
dopravník dopravuje jemný vytriedený materiál zo skrine so sitami na miesto vykládky. Pravý dopravník dopravuje
vytriedený materiál strednej veľkosti zo skrine so sitami na miesto vykládky. Zadný dopravník dopravuje nadmerný
vytriedený materiál zo skrine so sitami na vykládky. Hnacou jednotkou triediaceho zariadenia je dieselový motor.

Triediace zariadenie McCloskey International Ltd typu R 105:

Parameter: Hodnota parametra:
Hmotnosť : 23 000 kg
Obsah palivovej nádrže: 342 l
Obsah hydraulického systému: 516 l
Maximálny výkon: 250 t/h
Bočný dopravník na drobný materiál:
Vykladacia výška: 3 630 mm
Typ dopravníkového pásu: tvojvrstvový
Bočný dopravník na stredne veľký materiál:
Vykladacia výška: 3 610 mm
Typ dopravníkového pásu: tvojvrstvový
Koncový dopravník na nadmerný materiál:
Vykladacia výška: 3 455 mm
Typ dopravníkového pásu: tvojvrstvový
Prepravné rozmery:
Výška: 3 200 mm
Šírka: 2 500 mm
Dĺžka: 12 400 mm
Pracovné rozmery:
Výška: 3 200 mm
Šírka: 12 230 mm
Dĺžka: 12 720 mm

Charakteristika triediaceho zariadenia:
- Dvojplošinový vibračný triedič, box uložený v dvoch ložiskách – voľné rezonančné kmity
- Veľkosť triediacej plochy, rozmer 3 660 x 1.370 mm
- Násypka objemu 6 m3
- Dávkovací dopravník, šírka 1 200 mm s regulovateľnou podávacou rýchlosťou



5 / 7

- Hydraulicky poháňaný hlavný dopravník s utesnenými bokmi, šírka pásu 1 200 mm
- Dva hydraulicky poháňané bočné vynášacie pásy, šírky 800 mm, rýchlosť sa dá plynule regulovať, sypná výška
max 3,6 m (podsitné) a max. 3,62 m (medzisitné)
- Hydraulický sklopný hlavný vynášací pás šírky 1 200 mm, sypná výška max 3,45 m (nadsitné)
- Turbodiesel CAT motor 4I výkonu 98 kW
- Certifikát
- Diaľkové ovládanie

7. bezpečnostné opatrenia pri prevádzke zariadenia alebo pri výkone činnosti:

podľa ustanovenia § 97 ods. 3 písm. b) zákona o odpadoch určuje takto:

Pri prevádzkovaní zariadenia na zhodnocovanie odpadov je prevádzkovateľ povinný dodržiavať všeobecné platné
predpisy a normy pre bezpečnosť práce a ochrane zdravia ľudí, musia byť dodržané bezpečnostné opatrenia pri
manipulácii s odpadmi a to tak vo vzťahu k ochrane zdravia, ako aj životného prostredia, t. j. nakladať s odpadmi
alebo inak s nimi zaobchádzať takým spôsobom, ktorý neohrozuje zdravie ľudí a nepoškodzuje životné prostredie.
Pri prevádzkovaní zariadenia je potrebné vytvoriť dostatočné organizačné a materiálovo – technické zabezpečenie
pre riešenie prípadov havárie a pre odstraňovanie ich dôsledkov v zmysle spracovaných bezpečnostných opatrení.

Odôvodnenie
Okresný úrad Žiar nad Hronom, odbor starostlivosti o životné prostredie obdržal dňa 18.11.2021 žiadosť od
spoločnosti Enviroservis, s.r.o., Priemyselná 12, 965 63 Žiar nad Hronom, IČO: 36 629 073, ktorá zastupuje
spoločnosť UM, s.r.o., 038 41 Košťany nad Turcom 416, IČO: 36 627 780 o vydanie rozhodnutia - súhlasu na
prevádzkovanie zariadenia na zhodnocovanie odpadov podľa § 97 ods. 1 písm. c) zákona o odpadoch.

Orgán odpadového hospodárstva dňa 03.12.2021 prerušil konanie rozhodnutím pod č. OU-ZH-
OSZP-2021/013248-003, záznam č. 0045209/2021 a vyzval žiadateľa na doplnenie podania pod č. OU-ZH-
OSZP-2021/013248-002, záznam č. 0045208/2021 o nasledovné náležitosti:
1. určenia miesta nakladania s odpadmi (parcelné číslo, katastrálne územie príp. súpisné číslo) podľa § 97 ods. 2
písm. b) zákona o odpadoch
2. technické parametre zariadení na zhodnocovanie odpadov od ich výrobcov
3. zmluva na zabezpečenie následného spôsobu zhodnotenia a zneškodnenia odpadu, ktorý sa v zariadení zhodnocuje
alebo zneškodňuje v zmysle § 21 ods. 2 Vyhlášky č. 371/2015 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia
zákona o odpadoch v znení neskorších predpisov (ďalej len „Vyhlášky č. 371/2015 Z. z.“)
4. podrobnejší opis technologického postupu nakladania s odpadmi vrátane uvedenia spôsobu zabezpečenia prepravy
odpadov v zmysle § 21 ods. 1 písm. f) Vyhlášky č. 371/2015 Z. z.,
5. súhlas na inštaláciu technologických celkov patriacich do kategórie stredný alebo veľký zdroj, ktoré nepodliehajú
stavebnému konaniu podľa zákona č. 137/2010 Z. z. o ovzduší a o zmene v znení neskorších právnych predpisov.

Dňa 19.01.2022 bolo podanie doplnené o potrebné náležitosti.:
- Kópia splnomocnenia na zastupovanie pre spoločnosť Enviroservis, s.r.o., Priemyselná 12, 965 63 Žiar nad
Hronom, IČO: 36 629 073 (originál v spise č. OU-ZH-OSZP-2022/000825)
- Opatrenia pre prípad havárie pri nakladaní s nebezpečnými odpadmi pre UM, s.r.o. Žiar nad Hronom zo dňa
28.09.2021
- Rámcová zmluva č. 022022/OO uzatvorená zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v
znení neskorších predpisov uzatvorená medzi spoločnosťou UM, s. r. o., 416, 038 41 Košťany nad Turcom, IČO:
36 627 780 a spoločnosť AMK Green, s. r. o., Jilemnického 562/3, 965 01 Žiar nad Hronom, IČO: 48 274 569 zo
dňa 11.01.2022
- Rámcová zmluva č. 012022/OO uzatvorená zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v
znení neskorších predpisov uzatvorená medzi spoločnosťou UM, s. r. o., 416, 038 41 Košťany nad Turcom, IČO: 36
627 780 a spoločnosť TERACOM, s. r. o., 416, 038 41 Košťany nad Turcom, IČO: 45 467 293 zo dňa 10.01.2022
- Objednávka č. 2022/VB/001 so spoločnosťou ZsNP, a.s., Priemyselná 650/12, 965 01 Žiar nad Hronom zo dňa
10.01.2022
- Rozhodnutie vydané podľa § 17 ods. 1 písm. f) zákona č. 137/2010 Z. z. o ovzduší v znení neskorších predpisov
pod č. OU-ZH-OSZP-2022/000685-005, záznam č. 0002748/2022 zo dňa 20.01.2022 právoplatné dňa 25.01.2022.



6 / 7

- Správny poplatok v hodnote 11 € vo forme e-kolku ( Potvrdenie o úhrade zo Slovenskej pošty, a.s., pod č. ID:
N01-181121-1249) podľa Prílohy X. časť Životné prostredie, položka 162 písm. c) sadzobníka poplatkov zákona
NR SR č. 145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch v znení neskorších právnych predpisov.

Dňa 21.01.2022 orgán odpadového hospodárstva zvolal ústne pojednávanie pod č. OU-ZH-OSZP-2022/000746-005,
záznam č. 0002884/2022 na deň 07.02.2022 so stretnutím na pozemku parcelné číslo CKN 730, 879 k. ú. Vieska.
z dôvodu presného a úplného objasnenia stavu veci.

Dňa 21.01.2022 orgán odpadového hospodárstva požiadal o záväzné stanovisko príslušný orgán štátnej správy
posudzovania vplyvov na životné prostredie pod č. OU-ZH-OSZP-000746-6/2022, záznam č. 0003168/2022.

Na konaní boli predložené nasledovné vyjadrenia:
- Spoločnosť Enviroservis, s.r.o., Priemyselná 12, 965 63 Žiar nad Hronom, IČO: 36 629 073 uviedla, že bude
doplnená zmenená objednávka na externé váženie. Na ústnom pojednávaní žiadateľ doplnil bezpečnostné opatrenia
pri prevádzke zariadenia. Prevádzková doba bude Po – Pia od 6:00 – 18:00 hod.
- za Obec Ladomerskú Viesku, v zastúpení p. starostom Vladimírom Baranom, súhlasí so skutočnosťami uvedených
v zápisnici.

Zápisnica pod č. OU-ZH-OSZP-000746-008/2022, evidenčné číslo záznamu 0005257/2022 je súčasťou spisového
materiálu.

Dňa 08.02.2022 bolo doručené stanovisko orgánu štátnej správy posudzovania vplyvov na životné prostredie pod
č. OU-ZH-OSZP-2022/002429-002, č. záznamu 0005613/2022 zo dňa 04.02.2021 v ktorom sa uvádza, že žiadaný
súhlas na prevádzkovanie zariadenia na zhodnocovanie odpadov podľa § 97 ods. 1 písm. c) zákona o odpadoch
nedosahuje limity uvedené v prílohe č. 8 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a
o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o posudzovaní vplyvov
na životné prostredie“) v časti 9. Infraštruktúra pol. č. 6. Zhodnocovanie ostatných odpadov okrem zhodnocovania
odpadov uvedeného v položkách 5 a 1, zariadenia na úpravu a spracovanie ostatných odpadov, kde prahová hodnota
v časti B pre vykonávanie zisťovacie konanie je od 5 000 t/rok a nespĺňa ani kritéria podľa § 3 písm. f) zákona o
posudzovaní zákona o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a preto nejde o zmenu podľa § 18 odsek 2 zákona
o posudzovaní vplyvov na životné prostredie. Na základe údajov uvedených v žiadosti, prevádzkovanie zariadenia
na zhodnocovanie odpadov nepodlieha posudzovaniu podľa zákona o posudzovaní vplyvov na životné prostredie.

Orgán odpadového hospodárstva prípisom č. OU-ZH-OSZP-2022/000746-10, záznam č. 0008147/2022 zo dňa
23.02.2022 upovedomil o predĺžení lehoty na vydanie rozhodnutia z 30 dní na 60 dní.

Dňa 25.02.2022 bolo podanie doplnené o opravenú kópiu objednávky na externé váženie pod č. 2022/VB/001 so
spoločnosťou ZSNP SPO, s.r.o., Priemyselná 12, 965 63 Žiar nad Hronom zo dňa 10.01.2022.

Na základe uvedených skutočností Okresný úrad Žiar nad Hronom, odbor starostlivosti o životné prostredie ako
príslušný orgán štátnej správy v odpadovom hospodárstve dospel k záveru, že pri dodržaní podmienok uvedených vo
výrokovej časti tohto rozhodnutia nedôjde k porušeniu celospoločenských záujmov ani záujmov ochrany životného
prostredia.

Okresný úrad Žiar nad Hronom, odbor starostlivosti o životné prostredie udelil súhlas na určitý čas v súlade s § 97
ods. 16 zákona o odpadoch a rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej časti rozhodnutia.

Poučenie
Podľa § 54 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní proti tomuto rozhodnutiu možno podať odvolanie v lehote 15
dní odo dňa jeho doručenia. Odvolanie sa podáva na správny orgán, ktorý napadnuté rozhodnutie vydal.
Toto rozhodnutie je možné preskúmať súdom po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov podľa ustanovení
Správneho súdneho poriadku.



7 / 7

Ing. Dušan Berkeš
vedúci odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10315

Doručuje sa
Enviroservis, s.r.o., Priemyselná 12, 965 63  Žiar nad Hronom, Slovenská republika
Obec Ladomerská Vieska, Ladomerská Vieska 132, 965 01  Ladomerská Vieska, Slovenská republika


